

نام و نام خانوادگی :

پایه : پنجم

تعداد صفحه سؤال : ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران

دبستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد الغدیر

امتحانات ترم اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس : مطالعات اجتماعی پنجم

نام دبیر: خانم قایدی

تاریخ امتحان: ۱۵ / ۱۰ / ۱۴۰۰

ساعت امتحان : ۹:۰۰

مدت امتحان : ۴۵ دقیقه

ردیف	سؤالات	نمره
۳	جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید: الف- مهمترین راه ارتباط انسان با دیگران ----- است. ب- به وسایلی که مردم و کالاها را جابجا می کنند، وسایل ----- گویند. پ- شورا یعنی ----- از افراد که برای انجام دادن کاری با یکدیگر ----- می کنند. ت- به کسی که کشتی را هدایت می کند ----- یا ----- گویند.	
۳	جلوی عبارت صحیح (ص) و عبارت غلط (غ) بنویسید: الف- ارتباط غیر کلامی فقط با حالت چهره برقرار می شود. ب- در سال ۱۳۵۳ حکومت سلطنتی پهلوی سرنگون شد. پ- قوه مجریه همان دولت است. ت- کوچک ترین کشور همسایه ایران عراق است. ث- افزایش جمعیت باعث کاهش نیروی دفاعی کشور می شود. م- رود ارس به دریای خزر می ریزد.	
۵	به پرسش های زیر پاسخ کوتاه دهید: الف- همسایه های غربی ایران چه نام دارند ب- ترس ها به چند دسته تقسیم می شوند؟ نام ببرید. پ- وظیفه ی جمعیت هلال احمر چیست؟ ت- صنایع کارخانه ای به چند دسته تقسیم می شوند؟ نام ببرید. ث- گروه را تعریف کنید.	
۲	گزینه صحیح را پر کنید ۱- کدام مورد عامل افزایش جمعیت کناره دریای خزر است؟ الف) رونق کشاورزی ب) بارش باران ج) افزایش درآمد د) همه موارد	

	<p>۲- به کالاهایی که در داخل یک ناحیه تولید شده اند و برای فروش به جاهای دیگر فرستاده می شوند چه می گویند؟</p> <p>الف) صنایع مادر ب) صادرات ج) صنایع مصرفی د) واردات</p> <p>۳- کدام مورد در موقع همدلی به کار ما می آید؟</p> <p>الف) دوستانه صحبت کردن ب) سوال کردن از طرف مقابل ج) توییح کردن د) موارد ۱ و ۲</p> <p>۴- نازنین در کلاس آن قدر آرام صحبت می کند که هیچ کس متوجه حرف او نمی شود. او چه اصلی را رعایت نمی کند؟</p> <p>الف) مودب بودن ب) تشویق به ادامه صحبت ج) با صدای مناسب حرف زدن د) توجه به شنونده</p>	
۷	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید</p> <p>الف- ۴ مورد از عوامل جذب جمعیت را بنویسید.</p> <p>ب- قنات چیست؟</p> <p>پ- یک کارخانه برای تولید کالا به جز مواد اولیه به چه عوامل دیگری نیاز دارد؟</p> <p>ت- قوای سه گانه را نام ببرید.</p> <p>ث- ویژگی های رهبر جامعه اسلامی را بنویسید.</p> <p>م- همسایه های شمالی ایران را نام ببرید.</p>	۵-

جمع بارم : ۲۰ نمره



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد الغدیر
کلید سؤالات ترم اول سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: مطالعات پنجم
 نام دبیر: فانم قائدی
 تاریخ امتحان: ۱۵ / ۱۰ / ۱۴۰۰
 ساعت امتحان: ۹:۰۰
 مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) گفتگو ب) حمل و نقل پ) گروهی - مشورت	ت) ناخدا - کاپیتان
۲	الف) غ ب) غ پ) ص ت) غ ث) غ م) ص	
۳	الف) ترکیه و عراق ب) ترس بجا و نابجا پ) در حوادثی مثل سیل، زلزله، و تصادف های رانندگی به مردم غذا و لباس و دارو می دهند. ت) صنایع مادر، صنایع مصرفی ث) از تعدادی از افراد تشکیل می شود که فعالیت های مشترکی دارند و برای رسیدن به هدفی مشترک با هم در ارتباط هستند.	
۴	۱- د) همه موارد ۲- ب) صادرات ۳- د) موارد ۱ و ۲ ۴- ج) با صدای مناسب حرف زدن	
۵	الف) درآمد بیشتر ، شغل بیشتر ، فروشگاه هاه بزرگ ، بیمارستان مجهز ، دانشگاه ها. ب) قنات یک تونل زیر زمینی است که در آن آب خود به خود از مناطق پر آب به نواحی کم آب جاری می شود. پ) سرمایه ، نیروی کار متخصص ، ماشین آلات ، ابزار. ت) قوه مقننه ، قوه مجریه ، قوه قضاییه ث) باید نمونه یک مسلمان کامل باشد ، عالم باشد ، عادل و شجاع باشد ، از دستورهای اسلام پیروی کند. م) ترکمنستان ، جمهوری آذربایجان ، ارمنستان	